

Peder Skrams Gruppe

Bestyrelsens beretning 2014

v. fmd. Pia Kjær Madsen



I 2014 har der været 6 bestyrelsesmøder og jeg har sendt noget der ligner 600 mails.

Og der er ikke kun fordi, at vi synes det er hyggeligt at mødes eller sjovt at sende vittigheder pr. mailen, men fordi 2014 har været et travlt og aktivt år i Peder Skrams Gruppe.

Medlemssituationen og nye ledere

Vi har fået 2 nye ledere i mikro- mini grenen. Det er David Binzer og Marie Kirkegård Nielsen. Det er vi rigtig glade for, for vi har ifølge statistikke haft en fremgang af medlemmer på ca. 25% i 2014. Det svarer til at vi i dag er ca. 65 korpsmedlemmer.

I 2014 har vi gjort opmærksom på vores eksistens på mange for skellige måder.

Vi har deltaget i aktivitetsdagen ved Vest Birk Sø og 8752-Messen, hvor vi har uddelt små foldere med vores mødetider. Vi har ved enhver given lejlighed, sendt billeder og artikler til Østbirk Avis og "8752", samt hængt små plakater op på Østbirk og Vestbirk skole.

Jeg tror på, at denne generelle synlighed er med til at tiltrække nye spejdere, og at vores engagerede ledere og assistenter er med til at fastholde spejderne.

Hjemmesiden

2014 blev også året, hvor vi kom rigtig godt i gang med vore hjemmeside.

Kalenderen lægges møder og ture ind, og vi har fået en side, hvor vi kan lægge billeder, og dagbøger op fra vores turer. Vi er ikke for alvor kommet i gang med tilmeldinger og betalinger til arrangementer via hjemmesiden, men det er kun et spørgsmål om øvelse fra vores side, så skal det nok komme op at køre.

Ligesom at vi skal have fundet ud af hvordan indmeldelser kan ske via hjemmesiden.

Vores facebook-gruppe har også været flittigt benyttet til mere eller mindre seriøse spejder-indslag ☺, men også som et sted, hvor man hurtigt kan få en besked ud.

Hytte og grej

Hytten fik en ordentlig overhaling i foråret, hvor flere forældre, spejdere og bestyrelse skruredede og skubbede og vaskede. Efterfølgende har bestyrelsen taget gulvene og toiletterne nogle gange. Ligesom lederne efter hvert møde checker toiletterne og sørger for at gulvene fejes.

Det er en spejderhytte vi er i, der behøver ikke være klinisk rent, bare det ikke er sundhedsskadeligt.

Mogens og Kristian har ved godt købmandsskab = gratis fået nogle gamle solide skabe fra en kasserne i Fredericia. De er sat op i det store lederrum, og er allerede fyldt godt op.

Vi har købt 3 grukedler til vores årlige ØB-arrangement, og fået foræret 2 komfurer. Så vi er vist rigtig godt kørende på grej til ØB.

Vi har fået 4.500 kr. til rafter og 2.500 kr. til etablering af et rafte skur fra den lokale afstemning i SuperBrugsen. Rafterne fik vi leveret efter sommerferien og de er taget i brug.

Vi har også modtaget et tilskud på 2.500 kr. til nye yderdøre.

Sponsorsituationen

Desværre opsagde OK, vores sponsoraftale, således, at vi ikke længere modtager 5 øre fra hver liter tanket benzin. Dette skyldes, at SuperBrugsen har valgt at omlægge deres sponsorat fra, at vi får penge direkte fra benzin-salget, til at det er en lokal afstemning, som afgør, hvem der skal have pengene.

Vi skal dog ikke klage, da vi i år har været med i alle afstemningerne og i alt fået 9.500 kr. på denne måde. Men det kræver, at vi kommer med nogle rigtig gode projekter, samt at vi efterfølgende gør opmærksom på, at vi har fået pengene.

Vi har et fint forhold til uddeleren i Brugsen. Han har senest foræret os 5-6 forskellige FDB-stole, som vi skal have solgt og lavet en god historie ud af.

Vi har dog også fået et nyt benzin-sponsorat. Da den tidligere ejer af TK-benzin, solgte anlægget til GO-on, var han med til at beslutte, at sponsorpengene skulle deles mellem idrætsforeningen, og spejderne. Dette er vi rigtig glade for. Sponsoratet forventes, at kunne indbringe ca. 1.500 kr. årligt.

Bogføring og kontingentopkrævning

Vi har i 2014, selv foretaget bogføringen

Vi har fået mere overblik over kontingent opkrævningen og opkrævning af betaling for ture. Dog har vi fået foretaget et par fejlopkrævninger, men vi lærer forhåbentlig af vores fejl. Opkrævninger dog er et punkt, som skal have mere fokus i det kommende år.

Faste udgifter

Sidste år var det et ønske, at vi skulle gennemgå vores faste udgifter til forsikringer og realkrediten. Dette er vi dog ikke kommet til endnu.

ØB

November var en meget travl måned for den 29. november løb det årlige ØB-arrangement af stablen.

Vi måtte i år ud at finde et nyt sted til at lave æbleskivedejen, da Kirsten efter mange års tro tjeneste valgte at trække sig fra posten, som ansvarlig for æbleskivedejen. Tusind tak til Kirsten.

Heldigvis har vi gode kontakter til Skovhuset's børnehave, hvor en souschefen Lone Frandsen er ivrig spejder-ven. Vi fik lov til at låne køkkenet for at lave ca. 160 ltr. æbleskive dej. Opskriften indeholder bl.a. 350 æggeblommer og –hvider. Lone har sagt god for, at vi kan låne køkkenet igen næste år.

Selve arrangementet forløb rigtig godt. Vi har også fået flere grukedler, og komfurer, men der er selvfølgelig nogle justeringer, som skal laves til næste år. Bla. skal vi være et par stykker mere til opstilling fredag aften. Det fungerede rigtig godt, med at der kom et nyt frisk hold til oprydningen og hjemkørsel.

Vi solgte 1266 billetter, som er nogenlunde det samme som 2013, hvor vi fik 1285 billetter.

Tak til alle som deltog. Uden alle de frivillige kræfter vi samler denne dag, kunne så stort et arrangement ikke køres af stablen.

Bestyrelsen har også være en stor del af de større arrangementer, som har været gruppen i årets løb.

Så som 8752-messen, aktivitetsdag ved Vestbirk Søerne, Pinselejren, jubilæumsfesten og ØB-arrangementet. Det vil vi også meget gerne være i det kommende år.

På bestyrelsens vegne

Pia Kjær Madsen